ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA DA OCB/AC - 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

 O Presidente do Sindicato e Organização das Cooperativas Brasileiras no Acre -

OCB/AC, inscrita no CNPJ sob o número 04.076.741/0001-07, no uso de suas atribuições

estatutárias, convoca todas as cooperativas filiadas e/ou registradas, que estejam em dia

com o que estabelece o Estatuto da OCB/AC, para participarem da Assembleia Geral

Ordinária, a se realizar no Auditório da COOPERACRE , sito à Rodovia AC 40 km 04, nº

1858, Bairro Vila da Amizade, Rio Branco – Acre, no dia 06 de abril de 2.024 (sábado), às

07:00h (sete horas), em primeira convocação, com a presença de metade mais uma das

cooperativas filiadas e/ou registradas, às 8:00h (oito horas), em segunda e última

convocação, com presença mínima de 1/3 das cooperativas filiadas e/ou registradas para

deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

ITEM 1 - Prestação de contas da Diretoria, acompanhada do parecer do Conselho Fiscal,

compreendendo, Relatório de Gestão e Demonstrações Contábeis, do exercício de 2023;

ITEM 2 - Aprovação do Orçamento Anual 2024 da OCB/AC;

Observação: Declaramos para efeito de quórum que as filiadas registradas em dia com

suas obrigações junto à OCB/AC totalizam 53 (cinquenta e três) cooperativas (art. 16, §

1º, do Estatuto Social).

Rio Branco-AC, 05 de março de 2.024.

Manoel Valdemiro Francalino da Rocha
Presidente da OCB/AC